

# Kaponiera Kolejowa - kalendarz wydarzeń



Kiedyś zapomniana, Kaponiera Kolejowa odzyskała dawny blask i stała się miejscem zwiedzania oraz wydarzeń kulturalnych. Swoje wnętrza udostępnia w każdy weekend aż do 30. września 2019 roku. Sprawdź interaktywny kalendarz.

## [SPRAWDŹ HARMONOGRAM WYDARZEŃ](#)

Historia Kaponiery Kolejowej sięga drugiej połowy XIX wieku, kiedy jako część Twierdzy Poznań została zbudowana by chronić dojeżdżające do (nieistniejącego już) dworca przy ul. Gajowej pociągi z Torunia i Stargardu. Na przełomie lat 60 i 70 XX wieku w miejscu dawnych wiaduktów wybudowano rondo, któremu nadano imię Kopernika. Nazwa Kaponiera powróciła w 1992 roku z powodu istniejących już ulicy i osiedla tego samego patrona, zlokalizowanych w zupełnie innych miejscach.

Przez dekady podziemne tajemnice ronda Kaponiery pozostawały zaniedbane i zapomniane, gdy tymczasem jest to unikatowy obiekt forteczny. W 2017 roku, po rewitalizacji ronda, Kaponiera została odnowiona, a jej wnętrza można było podziwiać z okien tramwajów przejeżdżających po trasie Poznańskiego Szybkiego Tramwaju. W tym roku, podobnie jak w poprzednim, przestrzenie historycznej konstrukcji zmieniły się w miejsce zwiedzania, wydarzeń kulturalnych i warsztatów. Odbywają się one w każde piątek, sobotę i niedzielę do końca września 2019.



fot. Adam Ciereszko

W harmonogramie znalazły się gry „terenowe” po podziemiach, wycieczki śladami historii Kaponiery, warsztaty architektoniczno-murarskie a nawet koncert pieśni ludowych. Na stronie [www.kaponierakolejowa.pl](http://www.kaponierakolejowa.pl) znajduje się interaktywny kalendarz ze szczegółowymi opisami Wydarzeń.

Wszystkie dostępne atrakcje pozostają **bezpłatne**.

Z uwagi na specyfikę miejsca, zaleca się dostosować ubiór do temperatury podziemnej – znacznie niższej niż obecnie na zewnątrz. Kaponiera Kolejowa nie posiada miejsca sanitarnego, korzystając należy z toalety piętro wyżej, co wiąże się z opłatą. Prosi się zatem o posiadanie monet.



fot. Adam Ciereszko



fot. Tomasz Kłuczyński



fot. Tomasz Kłuczyński



fot. Tomasz Kłuczyński